Si enim humana vita in centum viginti annis ab hac die contracta est, quid est quod plerique patres post diluvium ducentis et trecentis annis amplius vixisse memorantur?

MAGISTER.

Non igitur, ut multi errant, humana vita in cxx annis contracta est, sed generationi illi ad penitentiam data est. Porro ne videretur in eo esse crudelis, quod peccantibus locum penitentiae non dedisset, adjecit: *Erunt dies eorum cxx anni, hoc ad agendam penitentiam (Ibid)*. Si quidem inveniamus vixisse Abraham post diluvium clxxv annos, et cæteros amplius. Quia vero penitentiam agere contempserunt, noluit Deus exspectare tempus decretum; sed viginti annorum spatium amputatis induxit diluvium, anno centesimo agendæ penitentiae destinato. Perpendis enim quod vixit Noe post diluvium ccc annos; ex quo perspicuum est cxx annos generationi illi a

per penitentiam datos, et non vitæ mortalium constituto-
tis. Sequitur :

Gigantes autem erant super terram in diebus illis. Et post hæc ut ingrediebantur filii Dei ad filias hominum, et generabant eis. Illi erant gigantes a sæculo homines nominati (Ibid.) In Hebræo ita habet : *Cadentes erant in terram in diebus illis, id est, Niphilim. Et post hæc, ut ingrediebantur filii deorum ad filias hominum, et generabant eis, hi erant fortes a principio viri nomina i.* Pro cadentibus sive gigantibus violentos eos interpretatus est Symmachus. Angelis autem, et sanctorum liberis convenit nomen cadentium, sicut superius diximus. Sequitur :

Vidensque Dominus quod multa malitia hominum in terra, et cuncta cogitatio cordis intenta esset ad malum omni tempore; pœnituit eum quod hominem fecisset in terra, etc., usque Pœnituit enim me fecisse eos (Ibid.).

DISCIPULUS.

Gregorius. — Quid est quod omnipotens Deus, qui nulla mutabilitate humanæ conditionis astringitur, nec ei quid esse est, esse desit, ex tempore pœnituisse de sua conditione describitur?

MAGISTER.

Plerumque enim in sacro eloquio sicut sapientes Dei sermonem trahunt a sapientibus sæculi, sic nunc pro utilitate hominis vocem in se humanæ passionis conditor hominum sumit Deus, ut videlicet dicatur : *Pœnituit eum quod hominem fecisset in terra, dum profecto constet quia is qui cuncta priusquam veniant conspicit, nequaquam aliquid pœnitendo fecerit, respicit.* Ut ergo mirum non est si spirituales plerumque utantur verbis [vocibus] carnalium, sic neque si ipse ineffabilis et Creator omnium spiritus, ut ad intellectum suum carnem pertrahat, in se ipso carnis sermonem fornet.

Sequitur in libro Quæstionum Hebraicarum.